



Datum
2022-02-02

Diarienummer
TN 2021/0232

Tekniska nämnden

Yttrande Förslag på klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022–2031

Bakgrund

Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag för klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022–2031 på remiss under tiden 14 december 2021 till den 31 mars 2022.

Syftet med klimatanpassningsplanen är att sprida kunskap om klimatförändringarna och dess effekter som kommunen måste förbereda sig för. Planen pekar ut tänkbara risker och dess konsekvenser för kommunens verksamheter och fysiska miljö samt redovisar lämpliga anpassningsåtgärder. Klimatanpassningsplanen beskriver inte begräsning utav växthusgaser.

Klimatanpassningsplanen gäller för hela det geografiska området Danderyds kommun med fokus på de kommunala verksamheterna som kommunen råder över och de åtgärder som kommunen kan och bör göra. Andra aktörers verksamhet har inte analyserats. Däremot har områden där dialog behöver föras identifierats.

Bedömning

Tekniska nämnden bedömer att förslaget till klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022–2031 är väl utformat. I planen beskrivs konsekvenserna av klimatförändringarna för kommunen samt föreslagna åtgärder.

Flera av åtgärderna berör tekniska nämndens verksamhetsområden och nämnden är huvudansvarig för 21 åtgärder och medansvarig för 11 av åtgärderna.

Om klimatanpassningsaspekter vävs in i det ordinarie arbete blir kostnaden ofta lägre än kostnaden för att åtgärda och reparera skador orsakade av effekter orsakade av klimatförändringar. För tekniska nämndens verksamhet är det framför allt konsekvenser orsakade av ökad nederbörd och höjd



Datum

2022-02-02

Diarienummer

TN 2021/0232

havsnivå som kan drabba kommunens vägar, VA-system och fastigheter. För ökade temperaturer är det avfallshantering som berörs.

Tekniska nämnden vill poängtera vikten av att tydligt informera om ansvarsfördelningen när det gäller översvänningsfrågor och att detta görs på ett tydligt och pedagogiskt sätt. I föreslagen handlingsplan nämnden ser att det framför allt är kommunstyrelsen är ansvarig för denna åtgärd.

Tekniska nämnden föreslår följande förslag till korrigerig i handlingsplanen. För åtgärd ÅD2, ta fram en nödvattenplan, ska ansvarig nämnd ändras till kommunstyrelsen och tekniska nämnden stå som medansvarig. Åtgärderna i handlingsplanen bedöms kunna slutföras inom föreslagen tidsram och kostnad.

Tekniska nämnden anser att det är viktigt att arbeta med klimatanpassning. Många åtgärderna kan samordnas inom driften eller befintlig verksamhet. Några åtgärder i handlingsplanen bedöms ligga utanför nämndens ordinarie verksamhet exempelvis utredningar för att inventera påverkan på vägar och byggnader vid översvämning samt ett antal åtgärder som är relaterade till VA-system såsom bräddningskammare och pumpstationer. Det bör poängteras vikten att genomföra åtgärderna effektivt och om möjligt i samband med andra planerade arbeten. Dock kan det behövas ytterligare medel och resurser för att genomföra åtgärderna exempelvis för utredningar som behöver utföras av konsult.

Med detta lämnar tekniska nämnden yttrandet till kommunstyrelsen.

Tekniska nämnden.